

## Tehy-lehti

2013

12/2013

Pääkirjoitus  
Puheenjohtaja  
Hyvä kysymys  
Seuraava yrittäjät!  
Täsmällistä tuskaa  
Tuntematon pelaaja  
Hyvästi tavaratulva

11/2013

10/2013

9/2013

8/2013

7/2013

6/2013

5/2013

4/2013

3/2013

2/2013

1/2013

2012

2011

2010

Jäsenten jutut

Yhteystiedot

Palaute

Tilaa

Mediatiedot

## Hyvästi tavaratulva

**Ammattijärjestäjä auttaa, kun lapsiperhe uhkaa hukkaa tavaroihin. Palvelusta hyötyvät myös masennuspotilaat.**

**Iso, muovinen paloauto** pyörii **Leena Ankkuriniemen** käsissä.

– Tätä ei ole ikinä käytetty.

– Se vastaakin kysymykseen, mitä sille pitäisi tehdä, vastaa ammattijärjestäjä **Reija Wihinen**.

Leena asuu miehensä ja neljän lapsensa kanssa noin sataneliöistä kolmiota Helsingissä. Myös vanhin tytär vauvoineen on asunut heidän kanssaan, mutta he ovat nyt muuttaneet omaan asuntoon.

Lastenhuoneen jakavat 5-vuotias **Kasper** ja 7-vuotias **Ida**, ja nyt on tarkoitus perata heidän tavaroitaan yhdessä ammattijärjestäjän kanssa.

Lapset eivät ole paikalla, mutta heidän kanssaan on keskusteltu etukäteen: joistakin tavaroista pitää pystyä luopumaan. Tila ei enää riitä kaikelle tavaralle, joka lastenhuoneeseen on vuosien varrella kertynyt. Röykkiöt vaikeuttavat myös viikkosiivouksen tekoa, josta perhe ei haluaisi tinkiä.

Reija arvioi, että lastenhuoneen tavaroiden läpikäymiseen kuluu kaksi kertaa kuusi tuntia. Koska päätös tavarain kohtalosta on aina sen omistajan, Reija pitää tärkeänä, että lapset ovat mukana siinä vaiheessa, kun pitää tehdä lopullisia päätöksiä.

*Tavararöykkiöiden alta saattaa löytyä eläinten raatoja.*

**Ammattijärjestäjän** tehtävä on esittää päätöksentekoa helpottavia kysymyksiä ja esittää erilaisia vaihtoehtoja. Ammattijärjestäjä pohtii asiakkaan kanssa myös tavaroiden filosofiaa ja etsii syitä tavaroiden kertymiseen.

Leena on tiedostanut oman tavaratulvansa syyt jo itse. Yksi syy on se, että rikkinäiset lelut säilytetään siltä varalta, että ne tulisi joskus korjattua. Muovilelujen korjaaminen on kuitenkin mahdotonta. Hän onkin yrittänyt hankkia kauniita puuleluja, mutta ne eivät lapsia kiinnosta.

– Tapa säilyttää rikkinäiset lelut juontanee juurensa lapsuuteeni. Äiti oli perhepäivähoitaja, ja yksi hänen hoitolapsistaan rikkoi nukkekotini kaikki huonekalut. Otin tavakseni piilottaa leikkikaluni kaappeihin ja laatikoihin, mutta hoitolapsi oli niin etevä, että löysi ne silti.

Leenan puoliso on luonteeltaan säntillinen eikä suostu elämään ylimääräisten tavaroiden keskellä. Tästä seuraa, että vaimo kiikuttaa käytöstä poistettuja vaatteita ja tavaroita varastoihin, joita perheellä on sekä ullakolla että kellarissa.

– Varastot ovat unohtettujen tavaroiden hautausmaita. Ikinä ei tunnu olevan aikaa käydä tavaroita läpi, joten vien ne varastoon odottamaan. Aikaa vain ei tunnu koskaan olevan.

Ammattijärjestäjän keskiavertasiakkaalla kaaos johtuu lähinnä

### Kaaoksen syyt lapsiperheessä

Leena Ankkuriniemi on tunnistanut perheensä tavararöykkiöiden lähteet.

- Pikkusisarukset ovat perineet isompien sisarusten lelut. Perityt lelut eivät ole yhtä kiinnostavia kuin ne, joiden hankkimisessa lapsi on ollut itse mukana.
- Lasten kaverisynttärarit. Erityisesti tytöille kertyy erilaista pikkusälää barbien ja pikkukahmojen myötä. Kaveripiiristä saattaa tulla myös paineita hankkia jatkuvasti lisää leluja.
- Päiväkoti ja koulu, josta tulee lasten askarteluja ja piirustuksia. Kaikki omankaan lapsen tuotokset eivät ole kuitenkaan säilyttämisen arvoisia. Myös vanhat koulukirjat ovat ongelma: saako niitä heittää roskiin?
- Kieltäytymisen vaikeus. Leena on mielestään huono sanomaan ei, kun joku tarjoaa tarneettomia

ajanpuutteesta, mutta tavaran hamstraaminen ja kodin yleinen siivottomuus voi olla merkki myös mielen terveyden häiriöstä. Tampereen sosiaalitoimi on käyttänyt ammattijärjestäjien apua esimerkiksi masennuspotilaiden kotona.

Myös Reija Wihisellä on ollut asiakkaita, joiden kodit ovat olleet poikkeuksellisen hurjassa kunnossa. Pahimmillaan tavararöykkiön alta saattaa löytyä eläinten raatoja. Asunnoista on löytynyt myös vanhentuneita elintarvikkeita, jotka ovat riski terveydelle.

– Ongelma on ollut sosiaalityöntekijöiden tiedossa aina, mutta ennen ammattijärjestäjien ammattikunnan syntymistä se ei ole oikein kuulunut kenellekään. Sosiaalitoimen ja ammattijärjestäjien yhteistyöltä puuttuu edelleen selkeä toimintamalli, Reija sanoo.

– On vaikea ymmärtää, miten esimerkiksi tarkkaavaisuushäiriöiset hahmottavat maailman. Työhön pitää varata enemmän aikaa ja jakaa sitä pienempiin osiin. Ja vuorovaikutuksessa pitää olla tavallistakin huolellisempi.

**Tavarat** eivät ole vain tavaroita, sillä niihin liittyy usein tarinoita ja muistoja. Tavarasta luopuminen tarkoittaa monille samaa kuin luopuisi muistoistaan. Tavarat vaikuttavat myös ihmissuhteisiin. Monet perintöriidat ovat käynnistyneet näennäisen arvottomista tavaroista.

Parisuhteessa saatetaan riidellä tavaroista, jos puolisojen suhde tavaraan on erilainen. Monesti toinen puolisoista kiintyy esineisiin, ja toinen pyrkii pääsemään niistä eroon. Erilainen suhtautuminen on otollista maaperää taisteluille.

Kirpputori voi olla yksi ratkaisu. Sekään ei välttämättä auta, jos myydyn tavaran tilalle ostetaan saman tien uutta. Jotkut voivat potea huonoa omaatuntoa myös siitä, että tavara päätyy kirpputorilta jonkun toisen kodin täytteeksi.

– Heitänkö muoviauton roskeen vai voisiko se jatkaa hyödyttöni elämänsä jonkun muun kodissa, Leena pohtii.

Seuraavaksi hän kaivaa hyllystä laatikon, joka on täynnä muoviosia. Kyseessä on lahjaksi saatu Legon halpiskopio, jota ei ole koskaan saatu valmiiksi.

– Se ei yksinkertaisesti pysynyt koossa.

Naiset tulevat siihen tulokseen, että muovin ainoa oikea paikka on roskis. Vahinkoa ei kannata kierrättää eteenpäin.

[www.ammattijarjestajat.fi](http://www.ammattijarjestajat.fi)

*Teksti Riitta Hankonen ja kuva Pia Inberg*

Suosittelen

Lähetä

Ole kavereistasi ensimmäinen, joka suosittelee tätä.



Lisää kommentti...

Julkaise Facebookissa

Julkaistaan nimellä Reija Marianne Wihinen (Vaihda)

Kommentoi

Facebookin yhteisöllittäminen